Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 144 присмотра и оздоровления Центрального района Санкт-Петербурга

П Р И К А З

от «   30   »    08       2024   г.                                                                       №      68 ОД/УВД     .

«Об организации работы по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма в ГБДОУ детском саду № 144 Центрального района СПб в 2024-2025

учебного года»

Во исполнение Распоряжения Комитета по образованию Правительства Санкт-Петербурга

от 17.09.2020 № 1746-р «Об организации деятельности в сфере профилактики детского

дорожно-транспортного травматизма в Санкт-Петербурге», в целях организации работы по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма (далее – ДДТТ) в ГБДОУ

детском саду № 144 Центрального района СПб в 2024-2025 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма и пропаганде безопасности дорожного движения среди

воспитанников ГБДОУ детского сада № 144 Центрального района СПб на 2024-2025

учебный год старшего воспитателя – Светлову Е.С.

2. Утвердить План работы ГБДОУ детского сада № 144 Центрального района СПб  по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и пропаганде безопасности

дорожного движения на 2024-2025 учебный год.

3. Обновить, согласовать в Отделе образования Администрации Центрального  района и

отделе ГИБДД (ГАИ) УМВД России по Центральному району и опубликовать на сайте

ГБДОУ детского сада № 144 Центрального района СПб Паспорт дорожной безопасности.

4. Организовать работу ГБДОУ детского сада № 144 Центрального района СПб в

соответствии с нормативно-правовой базой по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма и в соответствии с утвержденным планом работы по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на 2024-2025 учебный год.

5. Ответственному по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

Светловой Е.С. обеспечить участие воспитанников ГБДОУ детского сада № 144

Центрального района СПб в мероприятиях по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма внутрисадовского, районного и иных уровней согласно Плану

работы ГБДОУ детского сада № 144 Центрального района СПб по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма и пропаганде безопасности дорожного движения на

2024-2025 учебный год.

5.1. Обеспечить систематическую работу с родителями (законными представителями)

ГБДОУ детского сада № 144 Центрального района СПб по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма. Привлекать родителей (законных представителей) к

участию в тематических мероприятиях.

5.2. Содействовать участию воспитанников в районных и городских  мероприятиях  по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма согласно Плану работы

ГБДОУ детского сада № 144 Центрального района СПб по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма и пропаганде безопасности дорожного движения на

2024-2025 учебный год.

6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ № 144 __________________________Тимофеева А.С.

С приказом ознакомлены:

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 144 ПРИСМОТРА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ
ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Тимофеева Анна Сергеевна,
Заведующий

11.12.24 11:34
(MSK)

Сертификат 11347304F8A469134305CC1EAA8E2010

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"